关于举行2012年常州市初中数学教师

教学基本功比赛活动的通知

各辖市（区）教研室、市区初中校教导处：

    为不断提高初中数学教师教育教学的基本功，进一步提升广大数学教师的教学水平，打造一支基本功扎实、学科素养优良、教学能力强、科研水平高的师资队伍，同时也为选拔参加江苏省教育厅下半年举行的全省青年教师教学基本功比赛，根据《常州市中小学教师教学基本功竞赛实施细则》，经研究并报经领导批准，决定举行2012年常州市初中数学教师教学基本功比赛。现将有关事项通知如下：

    一、时间安排

    本次活动分两个阶段进行：

    第一阶段（区域比赛）：由辖市（区）组织比赛，自即日起至6月底结束。根据比赛结果，辖市区比赛中名列各地区前茅的选手参加大市比赛。参加大市比赛的名额分配如下：原城区（含钟楼区、天宁区、戚区、新北区）8人，武进区8人，金坛市6人，溧阳市6人，共计32人。

    第二阶段（大市决赛）：由常州教研室组织大市比赛，初定9月举行，具体时间和地点另行通知。

    二、参赛对象

    市体在职初中数学教师，自愿参加，由学校统一组织报名。

    三、比赛项目

   （一）通用技能

    1．粉笔字；2．即兴演讲；3．教学设计与课件制作；4．课堂教学能力（或模拟上课）。

   （二）专业技能

    1．数学教学基础知识；2．解题能力； 3．命题能力；4．学生作业点评。

    辖市(区)比赛及大市比赛在上述项目中选择部分项目组合成比赛试卷。最后一轮为课堂教学能力项目。

    四、比赛程序

   （一）区域比赛

    比赛采用淘汰制，分两轮或三轮进行，在比赛项目中选择若干项作为每轮比赛项目，但第三轮必须为课堂教学能力项目。

   （二）大市决赛

    常州市比赛由常州市教育教研室组织，比赛采用积分制，分两轮进行。第一轮比赛成绩排前50%的选手进入第二轮比赛，第一轮比赛成绩带入总成绩。

    五、奖项设置

    (一)各辖市区开展的比赛，由各辖市区自行决定奖励等次、名额及奖励方式。

   （二）常州市级比赛分一、二、三等奖三个级别评奖，其比例为20％、30％、50％。进入市级第二轮比赛的选手方有资格获一、二等奖，入围市级第一轮比赛但未进入第二轮比赛的选手获三等奖。

   （三）各辖市（区）可自行设立组织奖和优胜奖。对参赛率较高的学校可颁发基本功竞赛组织奖，对参赛率较高的学校且在第二轮及第三轮比赛获得较高积分的学校颁发优胜奖。

    六、其它事项

   （一）选手参加各轮比赛时，除规定允许携带的资料外，其余教辅资料一律不许携带进场。

    （二）选手参加各轮比赛时，只能个人独立操作。如果发现比赛选手有抄袭、携带不允许带入的资料、讨论或答卷中有较多雷同等违规现象，则取消该选手本轮比赛资格，并视情节严重通报所在学校。

    （三）未尽事宜，请参照《常州市中小学教师教学基本功竞赛实施细则》。解释权归常州市教育教研室。

    请辖市（区）教研室、各局属中学在接到通知后，认真做好组织工作，确保本次基本功比赛圆满成功，达到预期效果。

                                        常州市教育教研室

                                         2012年6月4日